salario et conditionibus solitis. Quibus kommerclarijs comittantur integraliter, omnia que primo, erant sibi commissa; et ultra illa, ex nunc sit captum pro bono communis, quod de omnibus penis eis spectantibus, quas exigent, habeant quartum. Et quia unus kommerclarus, fuit alias factus per gratiam per quatuor annos qui complebit cito, fiant pro modo duo kommerclarij, et cum ille compleuerit, fiet tertius cum conditionibus aliorum. Et non possint dicti kommerclarij fieri per gratiam ullo modo, uel aliquis eorum, sub pena librarum cc pro quolibet ponente, uel consenciente partem in contrarium, et si consilium est contra reuocatur. 10

3

Ούδεν ὀφφίκιον, καστελλανίας, δικαστικόν, γραφέως, ἡ ὕφέλεια δίδεται ἐν Κρήτῃ πλέον τῶν δύο ἔτῶν.
λόγῳ χάριτος ἡ ἄλλως, εἴτε ἐν Βενετίᾳ, εἴτε ἐν Κρήτῃ ὑπὸ τῆς διοικήσεως Κρήτης. 1363, Ιουνίου 8.

F^o 17^r Millesimo trecentesimo LXIII. Indictionis prima die octauo Junij. 1

Capta. Quia in dando offitia, iudicatus, scribanias et castellanias insule Crete non seruatur equalitas nec ordo factus super hoc per quam medietas, deberet dari, de hinc, et alia medietas de inde, ymo dominatio continue, decipitur, quod non est bene factum, et necessario conueniat corrigi dictum eroem; uadit pars, quod nullum officium, castellania, judicatus, scribania, uel beneficium insule Crete possit dari ultra quam per duos annos per gratiam uel aliter ullo modo, in Venetias, nec in Cretam, per regimina Crete, sub pena librarum ducentarum pro quolibet ponente uel consenciente partem in contrarium, saluo semper et reseruato consilio loquente, de offitijs et regiminibus, que fuit in nostro maiori consilio, que non possunt dari, per gratiam nisi per unum annum, sub pena ordinata. Et ut equaliter negotia procedant et seruentur ordines, non possit ullo modo, dari, per gratiam in Venetias, de medietate spectante régimini Crete, alicui persone, uel aliter ullo modo concedi, sub pena predicta librarum cc pro quolibet ponente uel consentiente partem in contrarium uerum si dominatio et consilia terre, aliquo casu deciperentur, ita puod contrafieret predictis, uel alicui eorum, sint tales gratie nullius efficacie uel ualoris et non obseruentur, per regimina Crete ut est justum et si consilium etc. Omnes. 18

4

*Απόντα τὸν δοῦκα Κρήτης ἀντικαθιστῷ ὁ πρεσβύτερος τῶν συμβούλων λαμβάνων τὸν τίτλον τοῦ ἀντιδουκὸς μὲν μισθὸν συμβούλου καὶ δῶρα δουκός. *Ως ἀντικαταστάτης δὲ τοῦ πρεσβυτέρου συμβούλου δοῖται εἰς τῶν ταμιῶν Κρήτης διὰ κλήρου. 1363, Ιουνίου 8.

F^o 17^r Capta. Quia deficiente ducha Crete, aliquo casu, regimine remanet totum, 1
duobus consiliarijs, quod est cum sinistro multarum personarum, et bonum sit

aliquem ordinem imponere super hoc; uadit pars quod deficiente ducha Crete, aliquo casu, maior consiliarius remaneat loco duche, et uocetur uice ducha,
 5 habendo salarium consiliarij, sed regalias, in illo tempore, recipiat sicut recipere
 ducha. Et loco dicti maioris consiliarij, intret per texeras, unus de camerariorum
 7 Crete, donec regimine erit sine ducha. Et si consilium etc.

5

Οἱ δικηγόροι τῆς κοινότητος, ὅπως είναι ἀρεστοὶ εἰς τὸν δοῦκα καὶ συμβούλους, καθὼς ὁ δούξ καὶ
 οἱ σύμβουλοι εἰς τοὺς δικηγόρους τῆς κοινότητος, καταδικάζουσι ἄλλους. Παρὰ τῶν καταδικα-
 ζομένων, ὡς γνωστόν, οἱ δικηγόροι οὗτοι λαμβάνουσι μερίδιον. Πρὸς ἀποτροπὴν τῆς καταχεή-
 σεως ταύτης δὲν παρέχεται συγγνώμη συγγενείας εἰς τοὺς δικηγόρους τῆς κοινότητος καὶ εἰς
 τὸν δοῦκα καὶ τοὺς συμβούλους. 1363, Ιουνίου 8.

Fo 17r Quod aduocatores communis Candide qui continue placitant coram ducham
 et consiliarijs, qui ducha et consiliarij per placitare, dictorum aduocatorum, con-
 dempnant alios, de quibus condempnatis ipsi aduocatores, habeant partem, ut
 est notum, pro omni respectu boni non possint esse propinqui duche et consilia-
 5 rijs Crete, ita quod exirent pro eis de consilio per ordines nostros.

6

Περὶ εἰσπράξεως καὶ ἔξασφαλίσεως τῶν εἰσπραττομένων ὑπὸ τῶν ταμιῶν ἐκ τε τῶν κοινοτικῶν κτη-
 μάτων καὶ τῶν προστίμων. Θεσπίζεται ὅτι τοῦ λοιποῦ ἀπαγορεύεται ὁ διορισμὸς ταμιῶν, λόγῳ
 χάριτος, ὅστις θὰ ἐνεργήται κατόπιν ἐκλογῆς ὑπὸ τοῦ Μεῖζον Συμβουλίου Βενετίας. Τὰ δὲ χρήματα
 φυλάσσονται ἐντὸς χρηματοκιβωτίου μετὰ τεσσάρων κλειδῶν. 1363, Ιουνίου 8.

Fo 17r Capta. Quia multa quantitas pecunie, est exigenda per camerarios Crete,
 tam de bonis communis, quam de condempnationibus. Et sicut est notum multo-
 ciens, illi qui debent soluere permitunt se cadere, et non soluant quia non habe-
 tur diligens cura, super hoc; uadit pars ut camerarij predicti sint solicii ad exi-
 5 gendum capitalia et penas, quod habeant tertium de penis quas exigent, et pro
 omni respectu boni, ordinetur etiam, quod omnes denarij, qui quomodocumque
 exigentur et quacumque causa per eos, ponantur in una cassa cum quatuor cla-
 uibus diuersis, ita quod quilibet habeat unam. Uerum pro bono communis non
 possint decetero dicti camerarij Crete, uel aliquis eorum fieri per gratiam, ullo
 10 modo, sub pena librarum cc pro quolibet ponente, uel consetiente partem in
 contrarium, sed fiant per electiones in nostro maiori consilio, sicut fieri debet.

7

Περὶ ἐπισκευῆς τῶν φρουρῶν Βονιφατίου καὶ Μπελβεντέρ. 1363, Ιουνίου 8.